
令和４年８月２６日 
受 講 者 各位 

一般財団法人長野県剣道連盟 
会 長  加 瀬 浩 明 

〈公印省略〉 
令和４年度剣道四・五段受審者講習会（8/28） 

参加に関わる連絡事項について 
 
 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご
協力を賜り、誠にありがとうございます。心から厚く御礼申し上げます。 
 さて、今週末に開催する標記講習会につきまして、下記のとおりご連絡申し上げます。 
 直前の連絡となり大変恐縮ではございますが、ご確認の上ご参加を賜りますようお願い
申し上げます。 
 

記 
 
 １ 開場・入場について 
  ・開場（入場開始）時刻は 9時００分です。これよりも早まることはありませんので、

会場に到着する時間等にご注意ください。 
  ・受講者入口は「剣道場東側」です。体育館一般利用者の出入口とは異なりますので、

ご注意ください。※別紙会場図参照  
  ・入場時に、係員による①検温、②体調チェックを行います。 

※当日、提出する「参加者確認票兼健康チェックシート」にその結果を記入します。 
 忘れずにご持参ください。 
※発熱（37.5℃以上）、かぜ症状（のどの痛み・せきなど）、その他体調不良が見られ
る方は入場することはできません。 

  ・ご自身の「受付番号」を確認してください。 
  ・下足をぬぎ（各自で持って）、体育館内に入場し、講習会場（アリーナ）へ移動して

ください。※下足入れ用袋はこちらで用意いたします。 
 
２ 待機場所・受付について 
 ・講習会場に、「受付番号」ごと待機場所を設けます。ご自分の場所に荷物を置き、受
付をしてください。 

 ・受付で「参加者確認票兼健康チェックシート」提出、受講料（2000円）を納入してく
ださい。領収証をお渡しします。 

 ・受付後、剣道着・袴に着替えてください。男性は各自待機場所にて、女性は更衣室を
ご利用ください。更衣室利用時は「密集・密接」にならないようご注意ください。 

 ・実技講習時以外（更衣・トイレ等は除く）は、各自の指定場所にて待機してください。 
 
 
 



３ 日程・講習内容について 
 ・当初の予定よりも日程を短縮して実施いたします。※午前中で終了する予定です。 
・講習は実技（模擬審査）を中心に行います。 

 
４ 参加にあたって 
 ・新型コロナウイルス感染症対策として、実技講習時（面着用時）以外は「不織布マス
ク（二重）」着用、手洗い・手指消毒の励行をお願いします 

  ・本講習会は、「令和４年度剣道段位（四・五段）審査会（10/23）」を受審される方の
受講を原則としていますが、体調がすぐれない場合は無理せず参加を見合わせてくだ
さい。欠席、遅刻されるときは県連まで必ずご連絡ください。 

   ※不参加の場合に審査会受審を制限することはいたしません。 
・会場内に空調設備がないため、暑くなることが予想されます。当日の気象状況に応じ
て熱中症対策（飲料水を多めに用意・冷却用具持参など）を各自で講じてご参加くだ
さい。 

以上 
 

一般財団法人長野県剣道連盟 
〒380-0844 長野市諏訪町 503 

TEL 026-237-8939 
FAX  026-235-8266 

  



玄関

一般利用者出入口
※受講者はここから
は入場できません

受
講
者
待
機
場
所

器具庫

階段
階
段

階段

北駐車場
↓

体育館前広場

階段器具庫

階
段

会議室 会議室 更衣室 更衣室

受講者入口

↑

ア
ク
ア
ウ
イ
ン
グ

中
　
央
　
広
　
場

長野運動公園総合運動場総合体育館１F　会場図

剣
道
場

会議室

器
具
庫

受
講
者

出
口

柔道場

器
具
庫

器
具
庫

会
議
室

ト
イ
レ
女

ト
イ
レ
男

放
送
室

体
育
館
事
務
室

受講者はここまで


